
Departamenti i lProkurimit

Prishtin6: datd, 26.07.2018

Zyrtal Pergjegjds i Prokurrmit i Komunes se Prishtirnes, ne mbeshtetje te nenit 1-OB/A (paragrafl

10.1) te Ligjit per Prokurrmin Publik nr, O4lL-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr, O4lL-

237,ltg1in Nr. O5/L-068 dhe ligjin Nr, O5lL-092, dulke u bazuar ne nenin 8 (parirgrafi 8.1.2 )te
Rregullave pdr Parashtrimin e Ankesave te aprovpara nga Komisioni Rregullar-iv iProkurimit

Publik, duke vendosur sipas kdrkes6s pdr ri-shqvrlim td dat6s 23.07.2018 te parashtruar nga

Operatori Ekonomik"NNT"ALFA I'peral<tivitetrn:"Ndertimi iparkut nd lag.len Arberia" dhe me

numer te prokurimit: 616 -tB-362-I21 nxjerr:

VENDIIM

1,. Pronohet piesdrisht kerkesa pdr ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik "NNT rALFA l"e dates

23.07.20L8 lidhur me aktivitetin e prokurimit " Ndertimi i parkut nd lagje n Arberia" me

Nr.6t6 1,8 2602 521- Nr. Brendshem 61-6 18 i026 521 kunddr Vendimit per dhdnje td
kontrates te AK -se, te datds .07.20L8, te publlkuar ne web-faqe te KRPP-s€.

2. Anulohet Vendimi p€r dhdnje t€ kontrot€s i p(blikuar me datd: 19.07.201'8;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qe te aktrvitetin ita kthej ne rivlerdsim.

4. Ky vendim hyn n6 fuqi ditdn e nenshkrimit dhe do td publikohet pdr td g.litha palet nd

platformen elekronike ne adresen : https://e prrokurimi.rks-gov.net.

Arsvetirnr

Operatorr Ekonomik "NNT ALFA | " me date 23.07 2018 ka parashtruar kerkesen per ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titrull: "Ndertimi iparkut nd lagjen Arberia"me
num6r td prokurimit 616 t8 2602 521 dhe numer fE brendshdm 616 t8 026 521.
Autoriteti Kontraktues, me date 25.07.201.8, ka shqyrtuar kerkesen nd fjald dher ka konstatuar
sivrjon lidhur me pretendimet pdr tenderuesin "Rgxha SHPK"

1. Lidhur me pikdn 1 pretendimi eshtd i pa bazuan paslqd ne CV-n emenaxherit jane shenuar
disa projekte qd il<a realizuar si menaxher dhe nnbikqyres iprojektit dhe per ket mund td
kerkohen sqarime plotesuese nga tenderuesi;
2,Pretendimi idytd eshtd ipa bazuar,pqsiqd dshtd kerkuar qe eksperti te kete diplomd te
Fakultetit td Bujqdsisd dhe nuk eshte cekur ndonjd drejtim specifik;



3.Pretendimet oer oikat 3 dhe 4-inxhinieret e
per saktesim mund te kerkohet sqarimnga ten
4.Pretendimi per mungese te teknikut te nddr
per kete qdllim ka angazhuar inxhinierin Hilmi
1-',

5,Pretendrmi per qmimin 1o normalisht td ulet
zhvilluar njd procedurd t€ sqarimit lidhur me kd

S.Pretendimi ner certifikatd fitosanitare eshte
gertifikat6 e brendshme dhe nuk 6shtd verifiku
nga ndonjd vend tjet6r;
7. Pretendimet lidhur me dozer dhe traktor
deshmite per posedimrn e tyre;dhe
B.Pretendimet per kapacitetet e eskavatoreve
kapacitetet e sakta duhet td kdrkohen desh
dhdnje te kontrates.

Bazuar n€ konstatimet paraprake konkludojme
duhet te kryhet nje proces i rivleresimit dhe
plotesuese pdr pikat e cekura dhe pastaj te veri
cekur ne kerkese dhe nd kete Vendim,

I

Kdshilla juridike: 
I

Kunder kdtij vendimi, ankuesi mund te paraqese anfese prane OSHP-se. Ankesa praneOSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas prpnimit te ketij vendimi.
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